PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2805/2023

Assunto: Estudos para ampliação do horário de funcionamento do EducaMais Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos e tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes

e Recreação visando à ampliação do horário de funcionamento do EducaMais Parque

Santo Antônio até o horário noturno.

Atualmente, o fechamento do EducaMais às 18h tem gerado insatisfação

entre os moradores, especialmente aqueles que possuem outras responsabilidades

durante o dia, como trabalho e estudos, e que desejam utilizar as instalações durante a

noite para atividades de lazer, recreação e prática esportiva.

Acreditamos que a abertura do EducaMais no período noturno traria

inúmeros benefícios à comunidade local, proporcionando um espaço seguro e adequado

para a prática de atividades físicas e culturais, além de fomentar a convivência social em

horários mais flexíveis.

Acreditamos que essa medida contribuirá para o bem-estar e a qualidade

de vida dos moradores, estimulando um estilo de vida mais ativo e saudável, bem como

fortalecendo os laços comunitários.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P